

Budgetjustering för förbättrings- och skötselåtgärder i Igelbäckens kulturresevat

Åtgärder

Förvaltningen har för avsikt att ansöka om driftsmedel för skötselåtgärder i Igelbäckens kulturresevat. Skötselåtgärderna avser reparation och underhåll av gårdsgård runt hagarna vid Akalla by samt röjning och gallring i dess hagmarker. Nödvändiga åtgärder är även slåtter av gräsytor vid fornlämningskullen vid Husbystigen samt en uppföljande puts efter röjningsåtgärd i området mellan Akalla t-bana och Akalla by. Dessa åtgärder är av en typ som inte har handlats upp inom ramen för stadens parkdriftsavtal och ryms inte inom befintlig budgetram.

Gårdsgården och hagen vid Akalla by

Gårdsgården vid Akalla by är idag 10 år gammal och för att kunna upprätthålla dess funktion som fungerande hägnad för djuren och förlänga den tekniska livslängden behöver stängslet nu underhållas och repareras. De delar som är närmast grillplatsen har även utsatts för skadegörelse. På andra platser behöver staketet rätas upp och kompletteras.

Inne i hagmarkerna börjar snåren växa igen och skugga ut marken. Slånbuskagen växer upp som hindrar betet. Dessa behöver minskas och på en del håll glesas ut för att gynna artrikedomen i fåltskiktet. En del träd i hagen hotar att kollapsa och behöver säkras med beskärning för att inte utgöra risk för besökare. Död ved kommer att lämnas kvar i hagen för att gynna biologisk mångfald.

Slåtter och ängsmarksskötsel

En fortsatt skötsel av ängsmarkerna som under 2019 renoverats vid fornlämningskullen vid Husbystigen är nödvändig för att artrikedomen bland örter och insekter ska öka. En kontinuitet i skötseln är en förutsättning för att kunna åstadkomma en rik ängsflora.

Uppföljningsputs efter röjning

I området mellan Akalla torg och Akalla by genomfördes under hösten 2019 en röjning av sly och undervegetation. För att bibehålla öppenheten, ljuset och trygghetskänslan är det viktigt att tidigt göra en uppföljningsputs efter röjningen då det annars blir ett stort slyuppslag. Om skotten tas ned året efter röjningen blir

arbetsmomentet enkelt och inte så resurskrävande. Effekten av åtgärden blir också mer långvarig.

Nytta för staden

Samråd med 4H verksamheten på Akalla by har visat att behov av underhåll av gårdsgården nu är nödvändig. Åtgärderna är viktiga att genomföra under året för att minimera kostnaden. Om man väntar till ett senare tillfälle kommer slitaget på gårdsgården att ha ökat och det blir svårare att klara hägnaden för betesdjuren. Slyet kommer att ha växt upp och blivit större varpå åtgärderna är mer resurskrävande.

Gällande gräsmarker som behöver slåttas manuellt med upptag vid Husbystigen har tidigare samråd mellan förvaltningen, trafikkontoret och miljöförvaltningen under hösten 2018 givit att det finns ett behov av att genomföra ytterligare skötsel mot vad som utförts tidigare. Om åtgärder uteblir kommer den goda effekten av de tidigare åtgärderna i slätterängarna snabbt att försvinna och artrikedomen minska.

Tidplan

Åtgärderna är tänkta att genomföras under 2020. Reparation av gårdsgård och slyröjning i hagmarkerna kan utföras under vår - höst. Slätter och uppföljningsputs görs mot slutet av växtsäsongen, augusti-oktober.

Kostnader

Den uppskattade kostnaden för insatserna framgår av servettkalkylen nedan:

Servettkalkyl

Reparation och underhåll av gårdsgård	250 000 kr
Röjning och beskärning i hagmarker	200 000 kr
Slätter och ängsmarksskötsel, ca 1,2 ha	120 000 kr
Uppföljningsputs efter röjning	10 000 kr
Summa	580 000 kr

Mats Grönvik
Landskapsingenjör